



کاری که اصولگرایان با علی دایی و کریمی کردند

این ضرب‌المثل ایرانی که می‌گوید دو پادشاه در یک اقلیم نکنجند، با مرور اتفاقاتی که برای علی دایی و علی کریمی رخ داده باورپذیر می‌شود. این دو از زمانی که نامی برای خودشان در دنیای فوتبال به هم زده‌اند، دل خوشی از یکدیگر نداشته‌اند. دایی زودتر از علی کریمی چهره شده بود و مس‌تربودن او در این ماجرا دخیل بود. با این حال، هر دو در زمره اسطوره‌های سرخی بودند که حضورشان در فوتبال ایران فراموش‌نشده است. علی دایی و علی کریمی با هم اختلاف‌نظرهای عجیبی داشته‌اند. همواره علیه یکدیگر جبهه گرفته و حتی رویوسی‌های اجباری هم نتوانسته بود ریشه اختلافات موجود بین این دو نفر را از بین ببرد. عجیب آنکه درباره دلیل اصلی و اولیه اختلاف‌نظر این دو نفر هنوز حرف‌وحديث زیاد است. درباره شروع این اختلافات از دلایل پیش‌یافتاده‌های صحبت می‌شود؛ از اینکه علی کریمی به علی دایی لایه زده یا اینکه در اردوی تیم ملی جای علی دایی نشسته و اینکه در اتوبوس تیم ملی با تشکیل باند مخالف دایی، او را به سخره گرفته است. با این حال، درباره ریشه‌های واقعی این اختلاف می‌توان به مسائل فوتبالی سر زد. علی کریمی با همان زبان تندوتیز همیشه‌اش که به علی دایی کنایه می‌زد که تکنیک مناسبی ندارد. او می‌گوید دایی این همه گل زده ولی هرگز کسی ندیده او بتواند بازیکنی را در بیل بزند. جمله معروف «علی دایی را خدا بغل کرده» یکی از جملاتی است که اختلاف این دو نفر را روشن می‌کند. البته دایی هم برای دلخوری از علی کریمی به قدر کافی دلیل داشت. او می‌گفت عده‌ای در تیم ملی در چشم من نگاه می‌کنند ولی به من پاس نمی‌دهند. اشاره‌اش به علی کریمی و رفقای نزدیک او در تیم ملی بود. اتفاقی که رفته‌رفته موجبات خداحافظی علی دایی از تیم ملی را رقم زد.

با وجود این فرصت برای تلافی کارهای علی کریمی خیلی سریع نصیب علی دایی شد. او سرمربی تیم ملی شد و در عین نابوری، علی کریمی را که به نظر می‌رسید می‌توانست عصای دست این مربی باشد، به تیم ملی دعوت نکرد. دایی می‌گفت علی کریمی به سبک و سیستم بازی مدنظرش برای تیم ملی می‌خورد. علی کریمی هم به نزدیکان گفته بود تا زمانی که علی دایی سرمربی تیم ملی باشد، حاضر نیست برای تیم ملی ایران بازی کند. البته این دو، هر بار که صحبت از اختلافات می‌شد، می‌گفتند هیچ مشکلی با یکدیگر ندارند و کدورتی در بین نیست.

پرسپولیس – ملوان بعد از ۲۳۸۶ روز

هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، امروز و فردا برگزار می‌شود که در حساس‌ترین بازی‌ها، پرسپولیس امروز به مصاف ملوان در انزلی می‌رود و فردا، استقلال با تیم آلومینیوم اراک روبرو می‌شود. نکته مهم درباره بازی‌های این هفته این است که مطابق هفته‌های اخیر، دوباره حضور تماشاگران برگزار می‌شود. این موضوع تبدیل به ابهامی جدید شده و هنوز مشخص نیست چه زمانی قرار است این محدودیت برداشته شود. به هر روی، امروز تیم‌های پرسپولیس و ملوان در انزلی به مصاف هم می‌روند. این جدال نوعی جدال بین تیم‌های صدرنشین و قهرنشین لیگ برتر ایران است. پرسپولیس بعد از ۹ بازی با ۱۸ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی ایستاده است. آنها البته به لطف یک تفاضل گل بهتر در مقایسه با استقلال رده‌دومی، به صدر تکیه زده‌اند. پرسپولیس هفته گذشته بعد از دو هفته ناکامی موفق شد با تک‌گل لوکادیا که از روی نقطه پنالتی به دست آمد، برنده شود و به میانگین کسب دو امتیاز از هر بازی برسد. در سوی مقابل، ملوان حال‌وروز خوبی ندارد؛ این تیم بعد از ۹ بازی با کسب تنها پنج امتیاز یکی از دو تیم قهرنشین جدول است و فقط به دلیل تفاضل گل بهتر، در جایگاه یکی مانده به قعر جدول قرار دارد. پرسپولیس و ملوان در تاریخ لیگ و جام حذفی ۵۷ بار تا به حال به مصاف هم رفته‌اند که نتیجه آن ۲۵ پیروزی برای پرسپولیس، ۲۱ تساوی و ۱۱ برد برای قوی‌های انزلی بوده است. این دو تیم پس از لیگ پانزدهم و به خاطر سقوط ملوان به لیگ یک، دیگر مقابل هم قرار نگرفته بودند؛ اما حالا بار دیگر شاهد این ماجرا خواهیم بود؛ پس از دوهزار و ۳۸۶ روز، ملوان یک بازی کمتر نسبت به پرسپولیس انجام داده و تا به اینجا در مسابقات خانگی‌اش یک برد، یک مساوی و یک باخت داشته است. به عبارت دیگر، تیم مازنار زارع پس از باخت مقابل استقلال در هفته دوم، در دو بازی بعدی خود در ورزشگاه تختی (سیروس قایقران) به یک تساوی و یک برد رسیده است. آنها ۸۰ درصد امتیازات این فصل خود را در انزلی جمع کرده‌اند. تیم یحیی گل‌محمدی اما رقیب فوق‌العاده سرسختی برای ملوان است. پرسپولیس در بازی‌های خارج از خانه خود در این فصل سه برد و دو تساوی داشته و به هیچ تیمی نباخته است. آنها ۱۱ امتیاز از ۱۸ امتیاز کنونی خود را بیرون از آزادی مال خود کرده‌اند و از این حیث فقط سپاهان را در کنار خود می‌بینند.

چهره‌های جذاب این تقابل هم می‌توانند مازنار زارع و کمال کامیابی‌نیا باشند؛ یکی روی نیمکت سرمربیگری ملوان نشسته و دیگری احتمالاً فرصت بازی‌کردن را به‌عنوان هافبک پرسپولیس به دست بیاورد. داستان کمال و مازنار مربوط به هفته‌های

علی کریمی می‌گفت از قبل هم مشکلی وجود نداشته ولی اختلاف نظر چرا! یک بار هم که دایی سرمربی پرسپولیس بود و علی کریمی برای استیل‌آذین بازی می‌کرد، شایعه حضور علی کریمی در پرسپولیس به درخواست علی دایی مطرح شد که آن زمان جرقه‌هایی برای آشتی این دو شکل گرفت. علی کریمی استقبال کرد و حتی از اینکه در این سال‌ها با علی دایی اختلاف‌نظر داشته ابراز پشیمانی کرد. با این حال آن وصال صورت نگرفت تا اختلافات به‌صورت صددرصدی حل‌وفصل نشود. علی کریمی بعدها نه به‌شدت همیشگی بلکه در لطفه کنایه‌هایی را به علی دایی می‌زد ولی رفته‌رفته از شدت آنها کاسته شد. جدایی این دو از دنیای فوتبال هم که دیگر به این اختلاف قدیمی رنگ فراموشی سپرد. دو علی مهم فوتبال ایران پیش‌تر در داستان فوت غم‌انگیز مهرداد میناوند و علیرضا انصاریان به آغوش یکدیگر رفتند تا خیلی‌ها از این بگویند که تلاش چندساله میناوند برای آشتی دادن این دو نفر بالاخره جواب داد. هرچند کاندیداشدن علی کریمی برای انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال و عدم حمایت علی دایی از او بازم باعث به‌وجودآمدن اختلافاتی بین این دو نفر شد...

دایی و علی کریمی با وجود آنکه دو چهره تأثیرگذار و پروادار در فوتبال ایران بوده‌اند، هیچ‌وقت نتوانستند برای همیشه اختلافی را که بینشان وجود داشت، نادیده بگیرند. آنها به مرور زمان این اختلاف را کم‌رنگ کردند ولی آشتی‌کنانی در کار نبوده است. این موضوع ولی به لطف جبهه اصولگرایان، رسانه‌ها و روزنامه‌های نزدیک به این جریان به تازگی رقم خورده و علی دایی و علی کریمی بعد از سال‌ها بالاخره با یکدیگر آشتی کرده‌اند! شاید آنها نیاز به یک مخالف مشترک داشتند تا به هم نزدیک شوند. ماجرا از این قرار است که بعد از مرگ مهسا امینی، علی کریمی تبدیل به چهره‌ای تأثیرگذار در فضای مجازی شد. طیف اصولگرایان به علی کریمی تاخته و حتی او را در زمره لیبرال‌های اعتراضات خیابانی کتجانند. حمله به کریمی فقط معطوف به این ماجرا نشد، چون او را وطن‌فروش و خائن هم نامیدند و برای مصادره ویلاش هم اقدام ناقصی کردند. علی دایی هم دو استوری حمایتی از اعتراضات گذاشت ولی مسیر این دو از یکدیگر جدا و متفاوت بود. اگرچه علی کریمی چهره‌های ورزشی و هنری بسیاری را در استوری و توییت‌ش «تگ» می‌کرد و برای آنها هشتک‌های خاصی مانند #شرف و #باشرف

پایانی لیگ پانزدهم است. ملوان که برای بقا تلاش می‌کرد، روزه‌روی پرسپولیس قرار گرفت که مدعی قهرمانی بود. کمال کامیابی‌نیا و مازنار زارع در آن مسابقه بارها با هم درگیر شدند. بازیکنان ملوان اعتقاد داشتند کامیابی‌نیا باید از زمین اخراج می‌شد. کمال در زمین ماند و در دقیق پایانی مسابقه گل پیروزی تیمش را زد. مازنار زارع پس از گل پیروزی پرسپولیس، با چند بازیکن این تیم درگیر شد. او پس از بازی مقابل خبرنگاران زخم‌هایش را نشان داد و به کامیابی‌نیا وعده دیدار دوباره داد: «به هر حال در فوتبال هزار اتفاق می‌افتد. این صورت و این پای من است. آقای کمال کامیابی‌نیا، فوتبال اینجا تمام نمی‌شود. ما باز با هم دیدار داریم. آقای فردوسی‌پور خواهش می‌کنم به کارشناسان در برنامه‌تان بگویند این صحنه‌ها کارت قرمز داشت. فوتبال کاملا جوانمردانه‌ای بود؛ یک نفر چه کار باید بکند؟». پرسپولیس در آن فصل به قهرمانی نرسید، اما ملوان به لیگ یک سقوط کرد و وعده دیدار معروف زارع عملی نشد. او بعد از سقوط ملوان، با خونه به خونه قرارداد بست و پس از آن هم از فوتبال خداحافظی کرد. بازگشت ملوان به لیگ برتر هم هشت سال طول کشید؛ کاری که در نهایت خود مازنار زارع به‌عنوان سرمربی انجام داد. کمال کامیابی‌نیا هم در پرسپولیس مانده و سرانجام آنها می‌توانند دوباره با هم روبرو شوند. کامیابی‌نیا پس از هفت سال به انزلی برمی‌گردد. با توجه به ادامه مصدومیت میلاد سرلک، کامیابی‌نیا شناسن بالایی برای حضور در ترکیب پرسپولیس دارد. زارع که می‌خواست در زمین جواب او را بدهد، حالا سرمربی ملوان شده و تماشاگری هم در ورزشگاه حضور نخواهد داشت. وعده دیدار طولانی آنها اما سرانجام عملی می‌شود. دو هافبکی که جنگندگی ذاتی‌شان در این سال‌ها عوض نشده و حتی تغییر جایگاه زارع از بازیکن به مربی نیز نتوانسته تغییری در این زمینه ایجاد کند.

استقلال بی‌خیال صدر نمی‌شود

در ادامه این بازی‌ها، فردا (جمعه) استقلال در ورزشگاه آزادی میزبان آلومینیوم اراک است. استقلال‌ها هم این روزها با تغییرات عجیبی روبرو شده‌اند. آنها علی فتح‌الله‌زاده را به‌عنوان مدیرعامل جدید بالای سر دارند و دیگر با مصطفی آجرلو خداحافظی کرده‌اند. استقلال‌ها با شوک استعفا و بازگشت ریکاردو سا پینتو هم روبرو شده‌اند. با این حال، آنها نمی‌خواهند به راحتی فرصت رسیدن به صدر جدول را از دست بدهند. این تیم هم‌امتیاز با پرسپولیس در صدر جدول ایستاده و فقط یک تفاضل گل آنها را از یکدیگر جدا کرده است. واضح است که یک پیروزی با تفاضل گل خوب می‌تواند استقلال را قبل از شروع هفته یازدهم به صدر جدول برساند.

برنامه
پنجشنبه ۲۸ مهر
سپاهان – تراکتور ۱۵:۰۰
مس – صنعت نفت ۱۷:۰۰
ملوان – پرسپولیس ۱۷:۰۰
نساجی – فولاد ۱۷:۳۰
جمعه ۲۹ مهر
پیکان – هوادار ۱۵:۰۰
استقلال – آلومینیوم ۱۷:۰۰
نفت مسجدسلیمان – مس رفسنجان ۱۷:۰۰
گل‌گهر – ذوب‌آهن ۱۷:۰۰

اخبار برگزیده

قصد جسارت به ساحت علی دایی را نداشتم

نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بنده قصد اسائه ادب به جایگاه علی دایی را نداشتیم؛ اما حرف بنده این است افرادی که صاحب جایگاه اجتماعی هستند، باید به آرامش و امنیت کشور کمک کنند. به گزارش ایسنا، سیدکاظم موسوی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی دیروز مجلس، بیان کرد: ما با اغتشاش در هر کجایی از کشور و در ممالک مسلمان مخالف هستیم. به‌تازگی هم در اردبیل یک اتفاق پیش آمد و خانواده‌ای که متوفی داشتند، بسیار محترم و با شخصیت و متدین هستند و در انقلاب سهم دارند و آن دختر عزیز و خواهر بزرگوار از دست رفت، خداوند متعال ایشان را بیامرزد. او در ادامه اظهار کرد: بنده موضع انقلابی خود را بیان کردم؛ اما باید بگویم علی دایی اسطوره‌ای بوده که در دوره هشتم مجلس بنده ایشان را به‌عنوان وزیر ورزش معرفی کرده بودم و هرگز به ساحت ایشان اسائه ادب نکردم و کاری به این کارها ندارم؛ اما موضع من این بوده که افرادی که صاحب جایگاه اجتماعی هستند، باید به آرامش و امنیت این انقلاب و کشور کمک کنند. نماینده مردم اردبیل در مجلس تصریح کرد: ما نباید بنزین روی آتش بریزیم؛ چراکه دشمن دنبال کشته‌سازی است و کلیدوازه اصلی دشمن همین موضوع است. ما باید بیدار باشیم، مردم اردبیل حسینی و ابوالفضلی هستند. کریم بنزما آن فوتبالیست معروف که چند شب پیش توپ طلائی را دریافت کرد، درباره اغتشاشات ایران از ایشان سؤال کردند و در جواب گفت حجاب از اصول اساسی اسلام است؛ بنابراین ما از اینها انتظار داریم وگرنه مشکل و دعوایی با کسی نداریم. بنده فرد بی‌ادبی نیستم. جمله‌ای را به نقل از بنده در رسانه منتشر کردند که صحت ندارد. بنده جانم را به تک‌تک جوانان حسینی و ابوالفضلی اردبیل تقدیم می‌کنم.

روایت سرپرست فولاد خوزستان از ماجرای وریا غفوری

سرپرست تیم فوتبال فولاد خوزستان توضیحاتی درباره اتفاقات رخ داده در شب بازی با پیکان ارائه داد. سیدمحمد علوی در گفت‌وگو با مهر، درباره خبرها درخصوص بازداشت وریا غفوری در شب بازی با پیکان تصریح کرد: اصلاً چنین چیزی صحیح نیست. در این زمینه فکر می‌کنم بعضی حق را زیر پا گذاشتند. همیشه گفته‌اند که رسالت یک خبرنگار صداقت اوست؛ اما در این زمینه صحبت‌هایی شنیده می‌شود که کاملاً خلاف واقع است. روز قبل از بازی با پیکان احضارهای برای وریا غفوری آمده بود که باید تحویل خود او می‌شد و امضا می‌کرد که ما گفتیم این کار بعد از بازی انجام شود و اصلاً بحث دیگری نبود. در این زمینه هم هیچ‌کدام از اعضای باشگاه از این موضوع خبر نداشتند تا شب قبل بازی که به من مراجعه شد و داستان آن را برایتان بازگو کردم. سیدمحمد علوی افزود: وریا غفوری دعوت شده بود که درمورد یک سری موضوعات صحبت کند که هیچ‌کدام از آنها هم مربوط به دوران حضور او در فولاد خوزستان نبود و به قبل از آن بازمی‌گردد. این کار هم انجام شد و وریا با قدرت در تمرین تیم ما حضور دارد. از ابتدای فصل تاکنون هم آقای کرشاسنی، هم آقای نکونام پیگیر وضعیت وریا بوده‌اند و خود وریا بهتر از هرکس دیگری می‌تواند در این زمینه صحبت کند که چه حمایت‌هایی از او شد؛ اما متأسفانه بعضی به قصد تخریب چهره مدیرعامل باشگاه فولاد دست به هر کاری می‌زنند و به راحتی دروغ می‌گویند.



برای کودکانی که از نعمت پدر محرومند سایه ی امن حمایت باشیم!

شماره کارت: ۶۱۰۴۳۳۷۸۹۳۰۵۱۱۸۳

شماره حساب: ۵۰۰۶۲۷۷۰۴۰

به نام بنیاد خیریه نیکوکاران شریف

نیکوکاران شریف
حامی زنان و کودکان بدسرپرست

۰۲۱-۶۱۶۰۴



عضو ویژه مشورتی
شورای اجتماعی،
اقتصادی سازمان ملل

عضو برنامه جهانی
سازمان ملل متحد

